— 1 —

西安市未央区人民政府文件

未〓告字〔2022〕2 号

西 安 市 未 央 区 人 民 政 府
西安汉长安城国家大遗址保护特区管委会

关于实施草滩八路—北三环立交工程的通告

为做好综合交通保障，提升城市品质，按照《西安市 2022

年城市建设维护项目投资计划》（市建发〔2022〕1号）相关安排，

决定实施草滩八路—北三环立交工程。为确保该工程顺利实施，

现就有关事项通告如下。

一、草滩八路—北三环立交工程范围：草滩八路东西两侧及

北三环南北两侧，其中，草滩八路东西两侧涉及长度430 米，北

三环南北两侧涉及长度 896 米，总占地面积约 175.7 亩，具体范

围以规划定点图及测量成果表为准。

— 2 —

二、草滩八路—北三环立交工程征地拆迁工作由六村堡街道

办事处负责组织实施。

三、自本通告发布之日起，任何单位、组织或个人在草滩八

路—北三环立交工程规划红线控制范围内不得圈地，不得新建、

扩建、改建建（构）筑物，不得突击栽植果树、苗木，不得挖沙

取土、倾倒垃圾及实施其他有碍工程建设的行为。否则，一律依

法查处，并不予补偿。

四、自本通告发布之日起，在草滩八路—北三环立交工程规

划红线控制范围内，有关部门暂停办理户口、房产、建设等方面

手续，暂停核发营业执照。

五、草滩八路—北三环立交工程规划红线控制范围内，凡未

经有关部门批准建设的建（构）筑物均属违法建设，不予补偿。

自本通告发布之日起，须无条件自行组织拆除，并在规定时限内

拆除完毕。

六、草滩八路—北三环立交工程规划红线控制范围内的单

位、组织和个人要顾全大局，积极支持城市建设。相关村委会和

有关部门、单位要密切配合，共同做好征地拆迁动员及组织实施

工作。

七、任何单位和个人不得阻拦、妨碍草滩八路—北三环立交

工程的实施，对阻碍工程实施及工作人员执行公务的，由公安机

关依据《中华人民共和国治安管理处罚法》有关规定处理；构成

犯罪的，由司法机关依法追究刑事责任。

— 3 —

八、草滩八路—北三环立交工程征地拆迁工作接受群众和社

会监督，如发现违法事实，请公民、法人及其他组织向有关部门

反映。

举报电话：029—88696205（西安汉长安城国家大遗址保护特

区建设局）。

西安市未央区人民政府 西安汉长安城国家大遗址保护特区管委会

2022 年 5 月 18 日

— 4 —

发送：六村堡街道办事处，公安未央分局，自然资源和规划局未央分

局，区住房和城市建设局，区财政局，区教育局，区文化和旅

游体育局，区城市管理和综合执法局，区市场监管局；

特区建设局。

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区武装部；

区纪委，区法院，区检察院。

西安市未央区人民政府办公室 2022 年 5月 18 日印发